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JEKJIAPALIUSL O COOTBETCTBHH

1. 3aasureas 000 «/I-JIunk Pamay, BeinonHsioniee GyHKIHH HHOCTPAHHOIO M3TOTOBHTENIA B YacTH
obecrieueHHs COOTBETCTBHS MOCTABISEMOM MPOIYKIHH 00s3aTeIbHBIM TPeOOBAHUAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE ITOCTABJISEMOM IIPOIYyKIUH 00s13aTeIbHBIM TPeOOBAHUAM, AEHCTBYIOIIEE HA
ocroBanuu gorosopa Ne 1 or 03.10.2002 r. ¢ komnanueit D-Link Corporation, pacrosiokeHHOH 10 aj-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3apeructpuposansoe 25.07.2002r. UMHC
Nel17 no CBAO r. Mockssl, OI'PH 1027717000508; no anpecy 129626, Poccusi, Mocksa, I'padekmii nep., 14,
teir: 744-00-99, pakc: 744-00-99, e-mail: vli@dlink.ru

B june [enepainbHoro aupektopa Bramimupa DprkoBuya JIMIIHHTA, A€HCTBYIONIETO HA OCHOBAHHH Y C-
TaBa, yrBepakaenHoro 15.10.2010,

3agBIISET, YTO KoMMyTartop nepenadn jganHeix DES-1210-10/ME (nanee — KOMMYTaTOp), TEXHHYECKHE
yenoeus Ne DL-DES-1210-TV, usrorasnuBaeMblii Ha 3aBoje Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraii),

cooTBercTBYeT TpeboBanusiM [IpaBui npuMeHEHU 000PY10BaHH, PEATTH3YIOMETO TEXHOIOTHH KOMMY-
TAIlMA KaJpoB, yTBEPXKIEHHBIX IpuKkazoM Munuapopmesszu Poceun Ne 158 or 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpuposan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peracrpanuonnsii Ne 8655) u Ilpasuin npumenenus 060-
pY/I0BaHHS MPOBOJIHBIX H ONTHYECKHX CHCTEM Mepe/add abOHEHTCKOTo A0CTyma, yTB. prkasoM Ne 112
MunncTepeTBa HHPOPMAIMOHHBIX TeXHOJIOTHIT U cBsi3u Poccniickoit Penepannu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposad B Muntocte Poccuu 04.09.06r., peructparmonssiii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIH3HpYIOIee BO3/IeiiCTBHE HA [eJI0CTHOCTh, YCTOHYHBOCTEL ()Y HKIIHOHHPOBA-
HHS 1 0€30112CHOCTD eIHHOI ceTH 1eKkTpocBsizu Poccniickoii @enepanun.

2. Haznayenne 1 TeXHHYeCKOe ONMCAHHE

2.1. Bepcust nporpamMmHoro obecnedenusi — 6.

2.2. KoMILIEKTHOCTB:

Haspanue : KosmgectBo
1 KoMmyTaTop nepenau qaHHbX DES-1210-10/ME 1
2 KabeJb 3JeKTPONUTaHHs [IEPEMEHHOI0 TOKA 1
3 HHCTPYKIUS 10 SKCILTyaTalllH 1
- KOHCOJIBHBIH Kabenb ¢ uaTepdeiicom RS-232 1
5 JINCK C ITPOrpaMMHBIM oOecrieueHHeEM 1
6 SFP-tpancusep DEM-310GT 2
7 SFP-tpancusep DEM-311GT )
8 SFP-tpancuep DEM-312GT2 2
9 SFP-tpancuBep DEM-314GT 2
10 SFP-tpancuep DEM-315GT 2
11 SFP-tpancuBep DEM-210 2
12 SFP-tpancuBep DEM-211 2
13 SFP-tpancusep DEM-220T 2
14 SFP-tpancuBep DEM-220R 2
15 SFP-tpancuBep DEM-330T 2
16 SFP-rpancuBep DEM-330R 2
17 SFP-tpancuep DEM-331T 2
18 SFP-tpancuBep DEM-331R 2
19 SFP-tpancuep DEM-302S8-LX -
20 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 2
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 2

2.3. Yc/10BHS IPHMEHEHHs HA CETH CBSI3HM 00mero mo.b3oBanus Poccniickoii ®enepanun: B Kade-
CTBe KOMMYTaTopa Iepe/iayH JaHHBIX, PEATH3YIOMIer0 TeXHOJIOTHH KOMMYTallM| KaJapoB, ¢ GyHKIHIMH
000pyI0BaHUs CHCTEM Tepeaayn aDOHEHTCKOro JOCTyIa B CETH CBA3H OOIIEro IMOJIb30BaHUA H TEXHOIIO-
I'MYECKHX CeTSX B CIy4ae WX IPHCOCIUHEHHS.
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2.4. BeimosasieMbie (PYHKIHH: KOMMYTATOp TIPEIHA3HAYEH Ul peau3alliy A0CTyNa K CETH IEpeati
JAHHBIX C IPEMEHEHHEM TEXHOJIOIHH KOMMYTaluH KaapoB. OO0pyIoBaHHE COMCPXKHUT 8 mopToB ¢ HH-
TepdeiicoM ¢ HCIIO/Ib30BAHHEM KOHTPOJIS HECYIEeH 1 obuapyxenuem koummsuii Ethernet 10/100Base-TX
u 2 komGo-miopra 10/100/1000Base-T/SFP. K mopram SFP mMoryT moakmo4arkes SFP-TpancHBeEpHI ¢ HH-
tepdeiicamu 100Base-FX/100Base-BX10/ 100Base-1.X10/1000Base-SX/ 1000Base-LX/1000Base-ZX.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOTO [OJISI — HE BRITONHSCT QYHKIHH KOMMYTallHH KaHAIOB.

2.6. Cxema MOJK/IIOUEHHS] K CEeTH CBSI3H 00IIero mojib30BaHus, ¢ 0003HaYeHHEM peaTH3yeMbIX HH-

Tepdeiicon: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
- 1000Base-T, 100Base-BX 10, 100Base-LX 10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

N
/Cersb cBsi3u 00-
| wero mosb30Ba-
HHS (CEeTh Iepe-
T Jla4yH JJAaHHBIX )

DES-1210-10/ME

OKoHEUHOE
obopynoBaH#e

2.7. XapaKTepHCTHKH PAIHOH3IY4eHHs — PaJHOU3IYICHAC OTCYTCTBYCT.

2.8. DieKkTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:

- anexTpudeckuii HTepdeiic 10Base-T: cpena nepenain - HEOKpaHHPOBAHHAA CHMMEeTpHYHAas I1apa Kare-
rOpHH 3, TOIOJIOTHS — 3B€3/1000pa3Hasi, KoJ - MaH4YeCTEPCKHiA, TMHEeliHas CKOPOCTh Iepeaayu JaHHbIX -
10 M6wut/c, MakcuMansHas jaiuHa cermenTa — 100 m;

- anexrpuueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenain -2 cammerpuunsie napsl (STP wm UTP)
KATerOpHH 5, TOTOJIOTHS — 3Be31000pasHas, koa - MLT3, 4B/5B, ymunelinas CKOPOCTh NEPEAativ JAHHBIX =
125 M6ut/c, MakcumanbHas aiuHa cermenta — 100 m;

- ontryeckuit mHTepdeiic 100Base-FX: Tomonorust — To49Ka-To4Ka, nuHeiHas cKopocTh — 125 Mout/c,
JMAna3oH HEeHTpaTbHbIX JHH BoMH — 770-860 HM, THII BOJIOKHA — MMF, xox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpe/iHel MOIIHOCTH Ha mepeaade — MaKCHMAIBHBIH -141BM; MEHAMAabHLL -201BM, ypoBeHb cpeaHeH
MOIHOCTH Ha TpHeMe — MaKCHMaJbHBIH -14; MHHHEMAIbHEIH -311BbM, MakchMaibHas NPOTHKCHHOCTD
nuaan — 100 M; 3

- onriaeckuit naTepdeiic 100Base-LX10: Toronorus — TOUKa-TOKa, nMHeiiHas ckopocTh — 125 Mbwur/e,
JMana3oH NeHTpaIbHBIX UTHH BoMH — 1260 — 1360 am, Tan Boyokaa — SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb CpeJHeH MOIIHOCTH Ha repeaaye: MaKCHMAaJIbHBIN -811BM, MUHHMAIBHEIH -15 1bM; ypOBEHE Cpel-
Heif MOIHOCTH Ha IPHEMe: MAKCUMATbHBIH -8, MAHUMATBHBIH -25 nbM; MakcuMasbHas IPOTSKEHHOCTD
muauadA — 10 000 M;

- onruueckuii uHTepdeiic 100Base-BX10: Tomonorus — TOUYKa-TOYKa, JWHeHHas ckopocTh — 125
M6uT/c, IMana3oH NeHTpanbHbIX umH BomH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) uM, THII BOIOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpeliHel MOIIHOCTH Ha Nepeaatc: MakcHMaJbHBIH -81bM, MUHH-
ManbHbIH -141BM; ypoBeHb cpenHEH MOIIHOCTH Ha TpPHEME: MAaKCHMATBHBIA -8, MUHUMAIBHBIA -
28.215M; MaKCUMaslbHas IPOTSKEHHOCTD JINHHH — 10 000 m;

- anextpuueckuii uaTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepeaadn - 4 cUMMETpHYHBIE TIapbl KATErOpHH 5; TO-
HOJIOrHs — TOYKa-Touka; Ko - 4D-PAM; nuHe#Has CKOPOCTh IEPEaavH AaHHBIX — 1000 M6wut/c; Makcu-
MasibHas mHa cermenta — 100 M;

- ontmueckmit unTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorus — TOYKa-TOUKa, nuHeiiHas ckopocth — 1,25
(11100'10'6) I'Bop, nuanasoH IEHTPAIBHBIX JUTHH BOJH — 770-860 uMm, THn BojokHa — MMF, kox —
nsonunbni NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHe# MOMIHOCTH Ha Iepeaade — makcuMmanbHblid 0 1bMm; MHHH-
MaIbHBI 9,5 1BM; MHEHUMaIBHEIH KO()OHIMEHT SKCTHHKIIHH 9.0 1b; ypoBeHb cpeHEH MOIIHOCTH Ha
npuemMe — MaKcHMalbHbIH 0 nbm; MuHUManbHBIH -17.0 1bM, MakcHManbHas NPOTSHKCHHOCTE JIAHUA —
550 M;

- onrtuyeckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonmorus — TOHKa-TOUKa, nuHeiHas ckopocth — 1,25
(1:&100'10'6) ['Boj, AMana3oH HEeHTPAJbHBIX IJIHH BOIH — 1270-1355 uM, Ten BosiokHa — SMEF, KoI —
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meouunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpemHeii MOIIHOCTH Ha Iiepeiade — MaKCHMallbHbIH -3,0 1bM; MUHH-
ManbHBIA -11,0 1bm; MuauManbHEl Ko3ddumenT 3kcTHHKIMKE 9,0 Ab; ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH
Ha MMpueMe — MaKCHMaibHBIH -3,0 1bm; MuHuManbHbIR -19,0 1bM, MakcuMaibHas NPOTAKEHHOCTD JIH-
HEH — 5000 M;

- ontuyeckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomojorus — TOYKa-TOYKa, JIMHEWHas ckopocTe — 1,25
(1i100'10'6) I'bon, nuamna3oH HeHTpaIbHBIX MIHH BOAH — 1520-1580 vMm, THn BoslokHa — SMEF, xox —
aeonuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Heil MOIIHOCTH Ha nepejade — MakcHMaubHbId 5,0 1bMm; MUHH-
MaibHbli -4,0 1bM; MEHUMAaNBHBIH KO3 duiuent skcTHHKIUE 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHeH MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakCcHMabHBIH -23,0 1bm; MuHMManEHBIH -3,0 1bM, MakcHManbHas NPOTAKEHHOCTh JIMHHH —
70000 m.

2.9. Peasmsyemble uaTepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. Yc/aoBHS IKCILTYaTAIIHH, BKJII0OYAA KJIHMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TPpeDOBaHHHA, CIOCo0bI
pa3MemeHHsi: KOMMYTAaTOp COXPaHSAET CBOM TEXHUYECKHE XapaKTEPHUCTHKH:

- IpH TemIieparype okpyxaromeii cpeast ot 0° no +40°C;

- IPH OTHOCHTENILHOM BIaXKHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

2.11. DJIeKTpONHUTAHHE OCYIIECTBISETCA OT HCTOYHHKA IepeMeHHoro toka 220B/50I', make. moTpe6-
JseMast MoIIHocTh 9,3 BT.

2.12. CBejleHHs 0 HAJIHYHH WJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KPHNTOrpaguH H NPpHEMHHKOB
rJ100aJbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHTAIIHOHHBIX CHCTEM — OTCYTCTBYKOT BCTPOEHHBIE CPEICTBA KPHIITO-
rpadun (g poBaHust) U IPHEMHHKH ITTOOATBHBIX CIIYTHUKOBBIX HABHTAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. lexsrapanmsi NpHHSITA HA OCHOBaHHH nporokona ucnbitanuit Ne MTT 0623/13_DES-1210 or
22.07.2013 r. (McneitaTensHas 1abopatopus 3aKpbITOro akKIMOHEpHOro odmecrsa «lcnpIrarebHbIH
nentp MupTeneTect», arrecrar akkpenutanum PenepanbHoro areHtrcrBa cBsaszum NellJI-26-06 ot
20.09.2011, neiicteutenen mo 20.09.2016).

Jlexnapaius cocTaplieHa Ha JIBYX JIUCTaX.

4. lata npHHATHSA J1eKJIapaluH 05.08.2013
RIEASERRIH CTBHTE/THA 10 05.08.2023
/ B.D. JIunnuur
I enepa.nw?i;ﬁf upexmop H.0O. Qamunus
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